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z XV sesji Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej w dniu 14 grudnia 2015 r.

Do punktu 4 
Interpelacje, wnioski, pytania, oświadczenia, komunikaty i apele radnych.

…..
Radna p. Helena Urban…

1) Apelowała do radnych, aby w miarę możliwości korzystali z zaproszeń 
i uczestniczyli w organizowanych spotkaniach i imprezach społeczności miejscowej. Udział taki jest wyrazem szacunku dla wyborców, a zarazem możliwością lepszego zapoznania się z organizacją i środowiskiem.

2) Przypomniała radnym o możliwości złożenia w redakcji „Rozmaitości” informacji podsumowującej rok działalności w samorządzie. 

…….
Radna p. Agnieszka Staniaszek odczytała interpelację:

3) Dotyczącą pozyskania środków unijnych. Proszę raz na kwartał o informowanie Rady Miejskiej o dostępnych programach unijnych dla Gmin oraz jakie wnioski będą składane i kto jest odpowiedzialny za napisanie i złożenie wniosku.

Radny p. Marek Święcicki:

4) Podziękował za umożliwienie spotkania z Wicestarostą p. Jolantą Den 
i zorganizowanie spotkania w Łapczynie w dniu 24 listopada 2015 r., w którym uczestniczyli przedstawiciele Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, Dyrektor p. Jędrzejewski i Kierownik p. Adamski. Uzgodnienia poczynione na tym spotkaniu dotyczyły wskazania drogi powiatowej z Chmielnika do Przewalanki (przez Łapczyn i Brzozówkę Strzelecką), jako właściwej do wykonania w ramach dofinansowania z funduszy unijnych. Panowie zapewniali, że skierują wniosek do Burmistrza o przejęcie tej drogi w zarządzanie, w celu złożenia wniosku 
o sfinansowanie unijne jej przebudowy. Niestety, do dnia dzisiejszego taki wniosek do Burmistrza nie wpłynął. Termin złożenia wniosku jest ograniczony, bo do końca stycznia 2016 r. Dlaczego Powiat nie reaguje na sygnały i wnioski z naszej gminy dotyczące chęci podjęcia inwestycji i pozyskania środków unijnych na ten cel? Podobne utrudnienia ze strony Powiatu dotyczyły propozycji wykonania parkingu przy ul. Piłsudskiego (przy targowicy) i przy ul. Sienkiewicza oraz potrzebę wykonania całej ul. Kościelnej ze ścieżką rowerową i parkingiem przy cmentarzu 
z połączeniem ciągu pieszego do ul. Fabrycznej. Burmistrz ma zarezerwowane pieniądze na inwestycje powiatowe, ale Powiat nie reaguje. Radny, od prawie roku zgłaszał do Powiatu wnioski o wycięcie krzaków rosnących przy drodze do Łapczyna, do Przewalanki, do Niemczyna. Wycięto je dopiero po roku. 

Zgłaszał też wnioski dotyczące: 

· wycięcia krzaków rosnących przy drodze do Chmielnika,

· wyrównania poboczy drogi od Niemczyna do Jezierzyska,

· złagodzenia łuku na drodze do państwa Glińskich w Jezierzysku (jest uskok).

5) Proponował zaprosić na sesję Rady Miejskiej Starostę Powiatu Białostockiego 
i Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg, aby przedstawili jakie działania mają zamiar podjąć na terenie naszej gminy. Niech przedstawią plany inwestycyjne oraz  zamierzenia związane z pozyskiwaniem dofinansowania.  

6) Ponowić wniosek o wycięcie krzaków rosnących przy drogach: od Niemczyna do Zamczyska, od Brzozówki Strzeleckiej do Brzozówki Ziemiańskiej oraz przed Chmielnikiem (od strony Oleszkowa). 

7) Wnioskował o żwirowanie drogi od Brzozówki Strzeleckiej do Brzozówki Ziemiańskiej.

8) Apelował o większe zaangażowanie pracowników Urzędu Miejskiego w kwestii nadzoru nad bieżącym utrzymaniem dróg gminnych i powiatowych (przejezdność dróg, przycinka krzaków itp.). 

Pan Tadeusz Matejko, poprzedni Burmistrz Czarnej Białostockiej, omówił podejmowane wcześniej działania, dotyczące planowanej budowy drogi Chmielnik – Przewalanka. Swego czasu było podpisane porozumienie ze Starostwem. Mieli wykonać dokumentację, ale pojawił się inwestor, który miał zrobić żwirownię 
w Łapczynie i z tego względu prace wstrzymano (nie sprawdziłaby się technologia, w jakiej miałaby powstać droga). Potem Powiatowy Zarząd Dróg wykonywał dokumentację, ale zmarł właściciel firmy ją opracowującej. Rodzina zobowiązała się dokończyć tę dokumentację, jednak część pieniędzy przekazanych Powiatowi przez Gminę przeznaczono na remont przepustu. Na tym sprawa się zatrzymała, 
a informacja z PZD była taka, że Nadleśnictwo nie chce przekazać terenów, które są na przebiegu tej drogi, co było przyczyną zaniechania dalszych prac.

Pan Jacek Chrulski – Burmistrz Czarnej Białostockiej mówił, że drogi powiatowe są w zarządzie Powiatu i to Powiat decyduje, co i gdzie jest wykonywane. Burmistrz wnioskuje, zabiega i liczy na współpracę z Powiatem. Zaproponował Zarządowi Powiatu (po spotkaniach i rozmowach z radnymi), aby drogę Chmielnik – Przewalanka, wykonać w ramach koncepcji „Zaprojektuj i wybuduj”, we współpracy z gminami: Korycin i Jasionówka. Od listopada są zapewnienia 
o wzajemnej współpracy i staraniu się o fundusze. W tej sprawie odbyły się spotkania z przedstawicielami Powiatu i ma nadzieję, że z ich strony nastąpi przyspieszenie prac. Odnosi jednak wrażenie, że te działania nie są przypadkowe, bo czasu pozostało niewiele, a trzeba przygotować program funkcjonalno – użytkowy, w tym kosztorys szacunkowy, zawrzeć stosowne porozumienia, ugruntowane uchwałami samorządów. Obawia się więc sytuacji, że zgoda pojawi się w końcu stycznia, gdzie zabraknie już czasu na działanie. Burmistrz zapewnił, że w tym temacie stara się podejmować działania (instytucjonalne powołanie świetlicy wiejskiej w Łapczynie, zawarcie porozumienia z Korycinem, Jasionówką, Janowem i Suchowolą). 

Radna p. Urszula Taudul: 

9) W imieniu zainteresowanych mieszkańców pytała, co w sprawie niewłaściwie złożonych oświadczeń majątkowych przez dwóch radnych? Jak wygląda procedura?

Przewodniczący Rady odpowiedział, że oświadczenia złożyli, a co dalej z nimi się stało głos przekazał p. Bożenie Kucharewicz, która wyjaśniła: przesłano je do Urzędu Skarbowego i zamieszczono w BIP-ie.

